
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   08.12.2023    
г. Краснодар

 №  1962   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Гиревой спорт 

1.  Маслова Ульяна 

Алексеевна 

Динской район, 

МАУ ДО СШ №2 

ОУ образованием 

МО 

Танаев А.Ю. 

2.  Кищенко Владислава 

Андреевна 

Динской район, 

МБУ ДО СШ №2 

-«- -«- 

3.  Коновалов  Алексей 

Анатольевич 

Кореновский район, 

МАНУ ДО СШ МО 

Кореновский район 

ОУ ФК и С МО Поздняков С.С. 

4.  Базикало Владислав 

Сергеевич 

Красноармейский 

район, МАУ ДО СШ 

«Юность» 

ОУ образованием 

МО 

Кацюба А.И. 

5.  Барвинок Андрей 

Евгеньевич 

-«- -«- -«- 

6.  Каменев Дмитрий 

Сергеевич 

Ленинградский 

район, МБУ ДО СШ 

«Юность» 

ОУ ФК и С МО Труш А.В. 

7.  Юшков Арсений 

Валерьевич 

-«- -«- -«- 

8.  Якимова Александра 

Игоревна 

-«- -«- -«- 

9.  Беляев Сергей 

Николаевич 

Славянский район, 

МБУ ДО СШ 

«Олимп» им. В.В. 

Симоненко 

-«- Рогоза А.А. 



 2 

1 2 3 4 5 

10.  Журавель Владислав 

Александрович 

-«- -«- -«- 

11.  Гераськин 

Константин 

Геннадьевич 

Усть-Лабинский 

район, МБУ ДО СШ 

«Олимп»    

ОУ образованием 

МО 

Тишкин С.В. 

Спортивное ориентирование 

12.  Селиверстов Сувор 

Васильевич 

г. Горячий Ключ, 

МБУ ДО 

«Спортивная школа 

«Юность» 

ОУ ФК и С МО Кушнарева М.В. 

Фигурное катание на коньках 

13.  Кузьмиченко 

Мирослава Андреевна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШ по 

фигурному катанию 

на коньках и 

хоккею» 

Министерство ФК 

и С КК 

Малахов В.Ю. 

14.  Мотько Софья 

Данииловна 

-«- -«- -«- 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Фигурное катание на коньках 

1.  Дёма Светлана 

Андреевна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШ по 

фигурному катанию 

на коньках и 

хоккею» 

Министерство ФК 

и С КК 

Сподынюк Д.Д. 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


